ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2024 года № 103-пп

Иркутск

О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований Иркутской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 4 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года
№ 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области, установленные постановлением
Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп,
следующие изменения:

1) в пункте 2:
после слов «по Иркутской области» дополнить словами «(далее -

Иркутскстат)»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае преобразования всех поселений, входящих в состав

муниципального района, путем их объединения, повлекшего наделение вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа,
и отсутствия на 1 января текущего финансового года данных Иркутскстата
о численности населения вновь образованного муниципального округа при
расчете настоящих нормативов используются данные о численности населения
муниципального района, утратившего статус муниципального образования,
по состоянию на 1 января года, предшествующего году такого преобразования,
по данным Иркутскстата.».

2

2) пункт 4 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«В случае преобразования всех поселений, входящих в состав

муниципального района, путем их объединения, повлекшего наделение вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа,
до дня вступления в должность первого главы вновь образованного
муниципального округа для глав поселений, муниципального района,
утративших статус муниципального образования, применяются нормативы
формирования расходов на оплату труда, определенные на очередной
финансовый год в порядке, установленном настоящими нормативами для глав
указанных поселений, муниципального района до осуществления такого
преобразования.»;

3) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. В случае преобразования всех поселений, входящих в состав

муниципального района, путем их объединения, повлекшего наделение вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа,
для выборных лиц представительных органов поселений, муниципального
района, утративших статус муниципального образования, до дня проведения
первого заседания представительного органа первого созыва вновь
образованного муниципального округа применяются нормативы формирования
расходов на оплату труда, определенные на очередной финансовый год в
порядке, установленном настоящими нормативами для выборных лиц
представительных органов указанных поселений, муниципального района до
осуществления такого преобразования.»;

4) пункт 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае преобразования всех поселений, входящих в состав

муниципального района, путем их объединения, повлекшего наделение вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа,
для муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений,
муниципального района, утративших статус муниципального образования,
применяются нормативы формирования расходов на оплату труда,
определенные на очередной финансовый год в порядке, установленном
настоящими нормативами для муниципальных служащих органов местного
самоуправления указанных поселений, муниципального района до
осуществления такого преобразования. Положения настоящего абзаца
применяются до дня формирования органов местного самоуправления вновь
образованного муниципального округа.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев